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Teilnehmerfragen 


Frage 1	Ist eine Personalunion von Projektleiter bzw. stellv. Projektleiter und Planer ELT (Fachplaner) zulässig?
Antwort 1	Ja eine Personalunion ist insofern zulässig.
Frage 2	Das Ausfüllen der Einheitlichen Europäischen Eigenerklärung ist in der vorliegenden Form ohne Formularfunktionen sehr aufwändig und fehleranfällig. Kann die Erklärung auch mittels eines Online-Dienstes wie z.B. https://uea.publicprocurement.be/ erstellt werden?
Antwort 2	Bitte füllen Sie den EEE-Vordruck in der Form aus, wie er Ihnen zur Verfügung gestellt wurde.
Frage 3	Sie haben am 03.04.2024 eine Nachlieferung bereitgestellt. Hier ist die Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) nicht mehr enthalten, sie wird jedoch weiterhin im Anlagenverzeichnis aufgeführt. Gehen wir recht in der Annahme, das mit dem Teilnahmeantrag nunmehr keine EEE eingereicht werden muss?
Antwort 3	Doch der EEE-Vordruck ist auszufüllen und zur Verfügung zu stellen. Mit der Nachlieferung wurden nur Anlagen erneut eingestellt, die zwischenzeitlich korrigiert worden sind.
Frage 4	zu den Angaben zu Referenzen (Seite 13 ff des Teilnahmeantrages) ergeben sich folgende Fragen: "Projektlaufzeit (mindestens 1x LPH 2-8)": inwiefern unterscheidet sich diese Angabe von der ebenfalls abgefragten "Länge der Planungs- und Bauzeit". Oder sind hier die beauftragten Leistungsphasen gemeint?
Antwort 4	Hier sind die beauftragten Leistungsphasen gemeint.
Frage 5	"Projektvolumen Planungsleistung": sind hier die Kosten der Kostengruppen 440/450 gemeint oder das Planungshonorar. Brutto oder Netto? Dies betrifft auch die nachfolgenden Angaben zu "Beauftragte, selbst erbrachte Leistung"
Antwort 5	Es ist bei dem Projektvolumen Planungsleistungen die Kosten der KG 440/450 gemeint. Das Honorar kann brutto oder netto angegebenen werden und dies sollte angegeben sein. Die beauftragte, selbst erbrachte Leistung ist in Bezug auf ihre LPH zu benennen.
Frage 6	"Einhaltung des Kosten- und Terminrahmens": genügt hier eine Ja/Nein-Angabe?
Antwort 6	Es genügt eine Ja/Nein-Angabe. Es können aber auch ganze Sätze gewählt werden.

